ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Студенческая наука XXI века

всероссийская студенческая научно-практическая конференция с
международным участием

05.02.2014 г.

Чебоксары 2014

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 68-ЭК 08.01.2014 г.

О проведении всероссийской
студенческой научно-практической
конференции с международным
участием «Студенческая наука XXI
века»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2014 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  всероссийская  студенческая  научно-практическая
конференция  с  международным  участием  «Студенческая  наука  XXI  века»
05.02.2014 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Географические науки».
     2.2. Секционное заседание «Искусствоведение и культурология».
     2.3. Секционное заседание «Исторические науки».
     2.4. Секционное заседание «Политологические науки».
     2.5. Секционное заседание «Психологические науки».
     2.6. Секционное заседание «Социологические науки».
     2.7. Секционное заседание «Технические науки».
     2.8. Секционное заседание «Физико-математические науки».
     2.9. Секционное заседание «Филологические науки».
     2.10. Секционное заседание «Философские науки».
     2.11. Секционное заседание «Химические науки».
     2.12. Секционное заседание «Экономические науки».
     2.13. Секционное заседание «Юридические науки».
     2.14. Секционное заседание «Педагогические науки».

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить приглашения для участия в работе всероссийской студенческой
научно-практической  конференции  с  международным  участием  «Студенческая
наука XXI века» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз.
Приложение №2: в 1 экз.
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 68-ЭК от 08.01.2014 г.

Организационный комитет
всероссийской студенческой научно-практической конференции с

международным участием
«Студенческая наука XXI века»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 68-ЭК от 08.01.2014 г.

ПРОГРАММА

всероссийской студенческой научно-практической конференции с
международным участием

«Студенческая наука XXI века»

Секционное заседание «Исторические науки»

1. Немецко-фашистский геноцид
еврейского народа в Кисловодске в 1942
-1943гг.

Зубцова Ю. О. Россия,
Пятигорск г

Секционное заседание «Психологические науки»

1. Возможности социальной работы с
многодетными семьями в условиях
учреждений социальной защиты
населения

Устинова Е. П.,
Завражнов В. В.

Россия,
Арзамас г

2. Самовозникновение как творческий
акт. Сасмовозникновение и
самоорганизация в пространстве
отсутствия внешних побудительных
мотивов.

Цепунов Е. О. Россия,
Москва г

3. Особенности педагогической работы с
одаренными детьми

Першина Е. А.,
Зубков Д. А.

Россия,
Чайковский г

Секционное заседание «Социологические науки»

1. Этимология личных имен Лучко В. В. Россия,
Гулькевичи г

2. Анализ факторов участия студентов в
образовательных волонтерских проектах
НИУ ВШЭ

Ефимов Д. Б.,
Кудряшов К. А.

Россия,
Москва г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. Проектная деятельность социального
работника по трудоустройству
выпускников детских домов

Васильева Л. Ю. Россия,
Арзамас г

Секционное заседание «Филологические науки»

1. Особенности лексики англоязычного
политического дискурса

Седойкина В. Н. Россия,
Саранск г

2. А.С. Пушкин в философской критике
И.А. Ильина

Парамонов Д. В. Россия,
Саранск г

3. эссе "Я - гражданин России" Борода К. Г. Россия,
Лабытнанги г

4. Влияние формирования
произносительных навыков на начальном
этапе овладения немецким языком

Бурнаева А. Н. Россия,
Саранск г

5. Иноязычные неологизмы-урбанонимы:
проблемы восприятия

Мартынюк Б. В.,
Сафонова Н. Н.

Россия,
Сургут г

6. Творчество без границ Гончарова Я. А. Россия,
Пятигорск г

7. Духовные основы Кавказа Зубцова Ю. О. Россия,
Пятигорск г

8. Проект "Детская книга" Оздоева А. Р. Россия,
Пятигорск г

9. Студенческий литературный театр Силина К. В. Россия,
Пятигорск г

Секционное заседание «Химические науки»

1. Озонированное окисление
поливинилового спирта

Кутлугильдина
Г. Г.,
Зиннатуллина Д.
К., Зимин Ю. С.

Россия,
Уфа г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Экономические науки»

1. Перспективы развития альтернативного
компьютерного дизайна

Русаков Н. В.,
Шихова А. Т.

Россия,
Губкинский г

2. Особенности бухгалтерского учета
ценных бумаг на предприятии

Бородина Ю. А. Россия,
Сибай г

3. Электронное декларирование как
новейший способ заполнения и сдачи
налоговой отчетности.

Бородина Ю. А. Россия,
Сибай г

Секционное заседание «Юридические науки»

1. Незаконное перемещение товаров через
таможенную границу Республики
Беларусь: понятие, основания, правовое
регулирование

Оганова М. Е. Беларусь

Секционное заседание «Педагогические науки»

1. Мотивация младших подростков в
период перехода на многопредметное
обучение

Муреева Е. В. Россия,
Арзамас г

2. Методы музыкального воспитания
младших школьников,  влияющие на
развитие восприятия музыки

Попруженко Е.
Н.

Россия,
Армавир г

3. Особенности «Образа Я» у младших
школьников с легкой степенью
умственной отсталости

Тимирбулатова
Д. Р.

Россия,
Нижний Тагил г

4. Педагогические методы развития силы
у детей школьного возраста

Сонькин В. И.,
Петросян И. Э.

Россия,
Москва г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении
всероссийской студенческой научно-практической конференции с

международным участием
«Студенческая наука XXI века»

     05.02.2014  г.  состоялась  всероссийская  студенческая
научно-практическая  конференция  с  международным  участием
«Студенческая наука XXI века».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф.
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова,

декан историко-географического факультета
Широков О.Н.